qp AUANCA
0 1 ‘ * UfcX W  i  •• òa (Vtt *cM

LIDO EM RtENÁRIO
I V  l í  REQUERIMENTO N.° 052/2021.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o plenário e cumprida às
formalidades regimentais, que seja feito veemente apelo ao Chefe do
Executivo Municipal, no sentido de que sejam tomadas providências para
desapropriação de terras para criação de um Pólo industrial neste
Município.

O Pólo Industrial é de grande importância para o Município, pois vai
criar melhores condições de empregos diretos e indiretos, geração de
renda e consequentemente melhoria da qualidade de vida da
população. Em um Pólo Industrial possui várias empresas que geram
empregos e fomenta a economia, Esta não é apenas uma maneira de
alavancar a nossa arrecadação, mas também do crescimento da
empregabilidade no nosso município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da Aliança, 08 de novembro de
2021.

JUSTIFICATIVA

NETO DE UPATININGA
VereadorAPROVADO EM, W f i H / a ,  DISCURSO E

VOTAÇÃO P 0R _L  U í l P
SAIA DAS SESS í l l f c ír

PI

CNPJ: 11.488.202/0001-40
PraçaWalfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE I CEP: 55890-000

Telefone: (81) 3637-1379